
Kenji Herrera 9988960043
8.8 kW 8 de Noviembre de 2024

1B 810090700148

2,005 kWh $ 6,954

16 2,090 kWh $54

99.22 % BIMESTRE $ 6,900

$41,724.00 MXN $327.00 MXN $41,398.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.5 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

182.9 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240001

Kenji Herrera  
9988960043

kenji.herrera@gmail.com

16 Canadian Solar PV Module 550W

16 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 22,638.37

TOTAL (MXN) $ 22,638.37



1 $ 41,724.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 41,398.00 $ 41,398.00 $ 18,759.63

2 $ 42,975.72 $ 336.81 $ 0.00 $ 42,639.94 $ 42,639.94 $ 61,399.57

3 $ 44,264.99 $ 346.91 $ 0.00 $ 43,919.14 $ 43,919.14 $ 105,318.71

4 $ 45,592.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 45,236.71 $ 45,236.71 $ 150,555.42

5 $ 46,960.73 $ 368.04 $ 0.00 $ 46,593.81 $ 46,593.81 $ 197,149.23

6 $ 48,369.55 $ 379.08 $ 0.00 $ 47,991.63 $ 47,991.63 $ 245,140.86

7 $ 49,820.64 $ 390.46 $ 0.00 $ 49,431.38 $ 49,431.38 $ 294,572.24

8 $ 51,315.26 $ 402.17 $ 0.00 $ 50,914.32 $ 50,914.32 $ 345,486.56

9 $ 52,854.71 $ 414.23 $ 0.00 $ 52,441.75 $ 52,441.75 $ 397,928.31

10 $ 54,440.36 $ 426.66 $ 0.00 $ 54,015.00 $ 54,015.00 $ 451,943.31

11 $ 56,073.57 $ 439.46 $ 0.00 $ 55,635.45 $ 55,635.45 $ 507,578.76

12 $ 57,755.77 $ 452.64 $ 0.00 $ 57,304.51 $ 57,304.51 $ 564,883.27

13 $ 59,488.45 $ 466.22 $ 0.00 $ 59,023.65 $ 59,023.65 $ 623,906.92

14 $ 61,273.10 $ 480.21 $ 0.00 $ 60,794.36 $ 60,794.36 $ 684,701.28

15 $ 63,111.29 $ 494.62 $ 0.00 $ 62,618.19 $ 62,618.19 $ 747,319.47

16 $ 65,004.63 $ 509.46 $ 0.00 $ 64,496.74 $ 64,496.74 $ 811,816.20

17 $ 66,954.77 $ 524.74 $ 0.00 $ 66,431.64 $ 66,431.64 $ 878,247.84

18 $ 68,963.41 $ 540.48 $ 0.00 $ 68,424.59 $ 68,424.59 $ 946,672.43

19 $ 71,032.32 $ 556.70 $ 0.00 $ 70,477.32 $ 70,477.32 $ 1,017,149.75

20 $ 73,163.29 $ 573.40 $ 0.00 $ 72,591.64 $ 72,591.64 $ 1,089,741.39

21 $ 75,358.19 $ 590.60 $ 0.00 $ 74,769.39 $ 74,769.39 $ 1,164,510.79

22 $ 77,618.93 $ 608.32 $ 0.00 $ 77,012.47 $ 77,012.47 $ 1,241,523.26

23 $ 79,947.50 $ 626.57 $ 0.00 $ 79,322.85 $ 79,322.85 $ 1,320,846.11

24 $ 82,345.92 $ 645.36 $ 0.00 $ 81,702.53 $ 81,702.53 $ 1,402,548.64

25 $ 84,816.30 $ 664.72 $ 0.00 $ 84,153.61 $ 84,153.61 $ 1,486,702.25



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,145.6 2,452.6 2,241.8 2,274.9 2,074.7 2,063.3

Consumo actual 2,291.0 2,288.0 1,878.0 1,885.0 1,905.0 1,783.0


